TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Gabinete da Presidência
Gabinete da Corregedoria

Gabinete da Vice-Corregedoria

PORTARIA CONJUNTA GP/GCR/GVCR N. 877,
DE 27 DE OUTUBRO DE 2015

ASSUNTO: CREDENCIAMENTO: CORRETOR, ALIENAÇÃO POR INICIATIVA
PARTICULAR

A  DESEMBARGADORA-PRESIDENTE,  A  DESEMBARGADORA
CORREGEDORA E O DESEMBARGADOR VICE-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO  o  Provimento  nº  02  de  02/08/2012 e  o  Edital  nº  01  de
24/08/2012 que tratam do credenciamento de Corretor por Iniciativa Particular no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região;

CONSIDERANDO o disposto no Pedido de Providência nº PP 00651-2015-000-
03-00-8;

RESOLVEM:

Artigo 1º. Credenciar o corretor: OSNY LEMOS RIBEIRO

Rua Pedro Bonésio, 163 – Centro – Três Corações/MG

e-mail: osny@lidera.com.br

Tel.: (35) 3235-1999

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/711
mailto:osny@lidera.com.br
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/2815
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/2815

(35) 9972-2100

Art. 2º O credenciamento diz respeito à atuação do corretor em toda a jurisdição
deste Tribunal e poderá ser revisto a qualquer tempo pela Presidente ou pela Corregedora e
Vice-Corregedor deste Tribunal.

Art.  3º  Incumbe  ao  corretor  credenciado,  além  de  observar  os  preceitos
estabelecidos no Provimento nº 02/2012 e no Edital nº 1/2012, da Corregedoria deste Tribunal,
manter atualizados seus dados cadastrais.

Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de sua publicação,  devendo ser
afixada em local  de  fácil  visualização no átrio  das Secretarias  das Varas do Interior  e  da
Capital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 20 de outubro de 2015.

MARIA LAURA FRANCO LIMA DE FARIA
Desembargadora Presidente do TRT da 3ª Região

DENISE ALVES HORTA
Desembargadora Corregedora do TRT da 3ª Região

LUIZ RONAN NEVES KOURY
Desembargador Vice-Corregedor do TRT da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria Conjunta n. 877, de 27 de outubro de 2015. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 1844, 29 out. 2015. Caderno Administrativo, p. 5.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/2815
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/711